
気温差が激しい時期となりましたので、体調

を崩される事のなきようご自愛ください。

ホーム長 横山

レッツ脳トレ！難読クイズ～食べ物編～

第10回目は♨ゴールドヒルズの温泉設備♨

入居者様、利用者様に温かい温泉に入って頂く

までの仕組みを紹介します。♨

ゴールドヒルズ探検隊 その10

平成30年産野菜生産出荷統計によると、「竜髭菜」の収穫量全国1位は北海道で

約13.70％をシェアしています。なかでも北海道の富良野では竜髭菜のハウス栽

培は全道一の面積ですが、さて、何と読むでしょう、、？

10月号の答えは「チーズ（かんらく）」でした！チーズは各工程にて生乳の水分を抜けるだけ

抜き、栄養分を凝縮して作られます。生乳（酪）から水分を抜く（乾燥）ことが由来です。

今月は、、『竜髭菜』 です

新型コロナ情報の発信コラム

お知らせ

①ゴールドヒルズ 満足度アンケートの件
日頃のお住まいの状況について、アンケー

ト調査を実施致します。11月より配布を

開始致します。原則入居者様に、ご回答を

お願い致しますが、回答が難しい場合はご

家族様にお願いすることがございます。請

求書に同封されていた際にはご対応につい

てご協力賜りますようお願い申し上げます。

②年末年始のご予定について

本年も残す所あと1カ月半となりました。

コロナウィルスの猛威も徐々に低下してき

ている中、本年については例年通り外出泊

について特に規制などは設けない予定と考

えております。ご予定についてご計画のあ

る方は事務までご相談ください。

③冬季のお召し替えについて
間もなく降雪の時期を迎えます。入居され

ている皆様のお召し物について、交換が必

要な方に関しましては、ご家族様のご協力

にて実施していただきますようお願い申し

上げます。

温泉は西区の八軒からタ

ンクローリーで運ばれて

タンクローリーのホースを正面玄

配管を通った温泉は建物の裏にある機

械室の地下貯蔵層にたまります。

浴槽内の温泉の量が減る

と貯蔵層から温泉が汲み

上げられ、青いパネル部

分で温められ浴槽に流れ

浴槽内の温泉は循環し

ています。ろ過装置を

通り、ろ過された後に

緑色のパネルで温めら

れ浴槽に戻ります。



ミサキランドは、GoldHills周辺の飲食店を

紹介していくコーナーです！

新型コロナ情報の発信コラム

コロナちゃんに負けない！

住所：札幌市豊平区平岸2条12丁目

1-1第2川崎ビル1F

営業時間：昼11:30～14:00(Lo13:30)

夜17:00～20:00(Lo19:30)

定休日：水曜日

駐車場：有

チゲ酒場

りすざるはサル

（写真はランチセット1320円～）

りすざるはサルのチゲは、化学調味料

を一切使わず、天然素材から作るとい

う事にこだわり、コチュジャンを一か

ら手作りしています。また、コチュ

ジャンと和風だしを合わせた麹の甘み

を感じる優しい味わいが特徴です。チ

ゲ以外にも様々なメニューがあるので

迷ってしまいます！皆さんぜひ行って

みてください！

ご利用になるお客様と共に、With コロナ下における安心・

安全な生活に取り組んでおります。

○入館前に全員マスクの着用をお願いしております。

〇マスクを外した状態での会話は、お控えいただいています。

特に入浴中・飲食中はマスクをするまでご注意願います。

〇アクリル板の設置を継続します。

○テーブルやマシン類など、手の触れるものは全て抗菌コートを

しています。どうぞご安心の上ご使用ください。

デイサービスでは、感染対策と共に利用者様の待ち時間が

長くならないよう、また、皆様で楽しい時間を過ごしていただけ

るよう、工夫してイベント等を行っております。

思うように外出出来ないこのご時世、デイサービスで気分転換、

健康増進できる事を目指して、日々努力しております。

次回のご利用を心待ちにしております♪

今回はデイサービススタッフがコロナ対策として行っていること、心がけていること

の代表例を中心にお送りいたします。

第4話 「抗菌コート」


